(
f

4
)
 (
f

4
)

 (
1
) (
Г ^
)

 (
щ
)
Дело № 5-44-43/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2020 года	г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ) Республики Крым Кучерова С.А., временно исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ) Республики Крым, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело в отношении:
Медведева И.П., **** года рождения, уроженца ****, гражданина РФ, работающего заместителем директором **** зарегистрированного по адресу: ****, проживающего по адресу: ****, место нахождение организации: **** в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КРФ об АП

УСТАНОВИЛ:

Заместитель директора **** Медведев И.П. предоставил недостоверные сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме **** за **** год, которые были предоставлены в форме электронного документа с помощью БПИ 01 марта 2019 года, что подтверждается извещением о доставке от 01.03.2019 и протоколом проверки от 02.03.2019 года. В отчете по форме **** период работы застрахованного лица **** (СНИЛС ****) указан с **** по ****. Затем ****года в 10 часов 30 минут Заместитель директора ****Медведев И.П. предоставил сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме **** за **** год в форме электронного документа с помощью БПИ, что подтверждается извещение доставке и протоколом проверки от 23.05.2019. В отчете СЗВ- КОРР Заместитель директора **** Медведев И.П. откорректировал стаж ****(СНИЛС ****) с **** по ****, в нарушение п.2 ст.11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования». Установленный законодательством * срок предоставления сведений по форме **** за ****год - не позднее ****года.

В судебном заседании Медведев И.П. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Изучив административный материал, представленные суду доказательства, суд приходит к выводу о виновности Медведева И.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 К РФ об АП по следующим основаниям.

В соответствии с п.2 ст. И Федерального закона от 01.04.1996 N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования " законом установлена обязанность работодателей один раз в год, но не позднее 1 марта, представлять в органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о каждом работающем у него застрахованном лице, необходимые для ведения индивидуального персонифицированного учета, при этом сведения должны быть достоверными и представлены в полном объеме.

В соответствии с п. 4.5 должностной инструкции заместителя директора по персоналу и организации труда ответственным за своевременное и достоверное предоставление отчетности в ПФР г. Керчи является заместитель директора ****Медведев И.П.

Как следует из материалов дела заместитель директора **** Медведев И.П. предоставил недостоверные сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме **** за **** год, которые были предоставлены в форме электронного документа с помощью БПИ 01 марта 2019 года, что подтверждается извещением о доставке от 01.03.2019 и протоколом проверки от 02.03.2019 года. В отчете по форме СЗВ-СТАЖ период работы застрахованного лица ****(СНИЛС ****) указан с **** по ****. Затем **** Года в 10 часов 30 минут Заместитель директора **** Медведев И.П. предоставил сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме **** за **** год в форме электронного документа с помощью БПИ, что подтверждается извещение доставке и протоколом проверки от 23.05.2019. отчете **** Заместитель директора **** Медведев И.П. откорректировал стаж **** (СНИЛС ****) с **** по ****, в нарушение п.2 ст.И Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
Установленный законодательством срок предоставления сведений по форме **** за **** год - не позднее **** года.

Факт совершения административного правонарушения и виновность Медведева И.П., подтверждается совокупностью исследованных судом
доказательств: протоколом об административном правонарушении **** от **** года (л.д.1-2); пояснениями от 28.01.2020 года (л.д.З); выпиской из единого государственного реестра юридических лиц от 27.01.2020 (л.д. 5- 11), уведомлением о регистрации юридического лица в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации (л.д. 12); копией Формы **** от **** года (л.д. 13); копией извещения о доставке от 01.03.2019 года (л.д. 14); протоколом проверки от 02.03.2019 года ( обр. л.д. 14); копией формы **** от 23.05.2019 года (л.д. 15-18); копией извещения о доставке от 23.05.2019 года (л.д. 19); протоколом проверки от 23.05.2019 года ( обр. л.д. 19); копией должностной инструкции от 24.08.2017 года (л.д.20-28)
Письменные доказательства, имеющиеся в деле, получены с соблюдением требований закона и признаются судом относимыми и допустимыми.
Исследовав и оценив имеющиеся в деле доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, о виновности Медведева И.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - нарушение установленных законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования порядка и сроков представления сведений (документов) в органы Пенсионного фонда Российской Федерации.
Срок давности, привлечения к административной ответственности, по ст. 4.5 КРФ об АП, не истек, обстоятельств, смягчающих и, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность наказание.
Руководствуясь ст. ст., 29.9 - 29.11 КРФ об АП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Медведева Игоря Петровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КРФ об АП и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Республика Крым, 29500, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001 КБК 828 1 16 01153 01 0332 140 ОКТМО 35715000, назначение платка административный штраф по постановлению № 5-44-43/2020 протокол № 51 от 28 января 2020 года в отношении Медведева Игоря Петровича.
Разъяснить, что административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Керченский городской суд через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 (
С.А. Кучерова
)Мировой судья                                                            Кучерова С.А.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник  судьи __________ Т.А. Нистрян

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю.Козлова
«___» __ 20     г.